Ch'  quanto posso dire in risposta delle lettere di V. S. Ill.ma, alla quale con questo raccomando la mia solita devot.ma servit , e bacio humilissimamente le sagre vesti.

Bologna li 18 gennaro 1623.

Di V. S. Ill.ma e Rev.ma humiliss.mo et obbligatiss.mo servitore
fr. Giacomo da Bagnacavallo,
Generale di Minori Conventuali.⁷⁶

stolskim protonotarom. Siksto V. g. 1586. povjerio mu je upravu grada Ferma, a g. 1590. postao je namjesnik cijele pokrajine Marke. Dana 29. srpnja 1595. Klement VIII. imenovao ga je nadbiskupom Ferma, a sljede e godine i kardinalom. Nakon sto je g. 1606. dao ostavku na polo aj nadbiskupa u Fermu, g. 1626. papa Urban VIII. imenovao ga je za biskupa Ostije i dekana kardinalskog zbora.

⁷⁵ Rim, ASCPF, Congregazioni Particolari, vol. 1, f. 47rv.

⁷⁶ Rim, ASCPF, Congregazioni Particolari, vol. 1, f. 67r.

VI.

ODGOVOR GENERALNOG KAPITULA DOMINIKANSKOG REDA IZ G. 1628.

Denuntiamus, ex decreto Sanctae Congregationis de Propaganda Fide habitae die 11. aprilis 1625. instituenda esse studia linguarum a sacro Viennensi concilio et a fel. record. Pauli V. constitutione praescripta et aliarum etiam, quae magis ex usu esse videntur, ut Illyricae et Graecae vulgaris. Quare ex eiusdem decreti praescripto districte mandamus reverendis patribus provincialibus sub poena absolutionis ab officio, ut intra quatuor menses ab harum notitia unusquisque ipsorum in aliquo seu in aliquibus conventibus, in quibus artium et theologiae studia vigent, certum religiosorum magis ideoneorum numerum constituant et linguarum praedictarum studiis addicant sub aliquo religioso, ubi studii praefectus non extiterit, qui studiorum huiusmodi curam et sollicitudinem habeat; qui ut muneri suo serius incumbat, iisdem privilegiis, quibus magistri et studiosi, fruatur. Certae autem regulae et constitutiones, quibus numerus et species linguarum, tempora lectionum, studii repetitionumque ac alia huiusmodi a magistris et studiosis diligenter observanda praescribantur; quarum constitutionum observandarum cura praedicto religioso vel studii praefecto committatur; qui si suo deerit officio, pro modo culpae puniatur. Decernimus autem, ut praedicti magistri et studiosi respective ad honores p[re]caeteris promoveantur, et si in suo munere negligentes fuerint, iis, quibus gaudent honoribus, priventur et ad alias via et spes p[re]cludatur.⁷⁷

⁷⁷ Acta Capitulorum Generalium Ordinis Praedicatorum, vol. VI. ("Monumenta Ordinis Fratrum Praedicatorum historica, tomus XI), Romae 1902, str. 357. U ovoj odluci pogrešno je datiran dekret Kongregacije za širenje vjere. Radi se o dekretu od 16. listopada 1623. godine. Na taj dekret upozorio je generalni kapitol održan u Miljanu g. 1622. (n. dj., str. 324).